
 

 

 
 

  

DECRETO-ACUERDO 143/15 (Pcia. de Catamarca) 

(p.p.) 

S.F. del Valle de Catamarca, 5 de marzo de 2015 

B.O.: 7/4/15 (Cat.) 

Vigencia: 1/3/15 

Provincia de Catamarca. Zona de desastre. Departamento de Santa Rosa. Impuesto 

sobre los ingresos brutos. Exenciones.  

-PARTE PERTINENTE- 

Art. 1 – Declárase “Zona de desastre” al Departamento Santa Rosa, a partir de marzo de 

2015 y hasta el 31 de diciembre de 2015. 

Art. 2 – Exímase del pago de los impuestos inmobiliario, a los ingresos brutos y a los 

automotores, a los contribuyentes afectados del Departamento Santa Rosa, a partir de 

marzo de 2015 y hasta el 31 de diciembre de 2015, conforme atribuciones conferidas en 

el art. 81 y cs. del Código Tributario provincial (Ley 5.022). 

Art. 3 – Instrúyase al Ministerio de Desarrollo Social de la provincia, el seguimiento de 

las gestiones iniciadas por ante la A.N.Se.S. y el Instituto Nacional de Servicios 

Sociales para Jubilados y Pensionados (PAMI) a efectos de concretar el incremento en 

la cuantía de los montos de los beneficios conocidos como “Asignación universal por 

hijo; asignaciones familiares por hijo; hijos con discapacidad y prenatal; seguro de 

desempleo y el incremento por única vez del haber jubilatorio mínimo y pensiones no 

contributivas”. Con relación al Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y 

Pensionados (PAMI) el otorgamiento de “Subsidios por desastres naturales y población 

vulnerable”. 

 

Art. 17 – De forma. 

 


